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af formelle Hensyn, for derved at give en 
friere Naadighed ved Behandlingen af det af 
Regjeringen indbragte ,,Forslag til en ny Land- 
eommunallov«, og det blev derfor taget tilbage, 
da Negjeringens Forslag havde været til anden 
Behandling. Af de øvrige 5privateLovforslag 
er der to, nemlig et om Redlceggelse af 
Jonstrup og Lyngby Seminariet og et om 
de geistlige Embedsmænds Lønning, der have 
været til 1ste Behandling og bleve overgivne 
til Udvalg. Det førstnævnte af disse to Lov- 
forslag har jeg under de paatrængende Arbei- 
der, der paahvilede Thinget, anseet det rigtigst 
ikke at bringe til 2den Behandling, før det viste 
sig, hvorledes det vilde gaae med det af samme 
ærede Folkethingsmand, Medlemmer for Præstø 
Amts 4de Valgkreds(Frølund) indbragte For- 
slag til Lov om en forandret Ordning af Skole- 
lærerexamen, og da detteLovforslag først i den 
seneste Tid er bragt tilende, har jeg ikke sat 
den anden Sag paa Dagsordenen til 2den 
Behandling. Det andet private Lovforslag om 
de geistlige Embedsmænds Lønning, der er 
indbragt af den ærede Rigsdagsmand for Svend- 
borg Amts 3die Valgkreds 홢  A. Hansen), var 
jo af saa stort Omfang, at Udvalgets Betænk- 
ning først kunde ventes at fremkomme temme- 
lig seent, og den fremkom ogsaa saa seent, 
at det var klart, at Lovforslaget ikke kunde 
bringes tilende inærværende Samling, og der- 
for har jeg ikke sat det paa Dagsordenen. De 
øvrige tre private Lovforslag ere derimod alle 
bragte tilende her i Thinget. Det ene, der 
angik Tillæg til Lov om Sognebaandets Løs- 
ning af 4de April 1855, der var indbragt af 
de ærede Folkethings1næud for Bornholms Amts 
2den Valgkreds (Dam), Svendborg Amts 5te 
Valgkreds (Høgsbro), Svendborg Amts 1ste 
Valgkreds (E. B. Ryholm) og Svendborg Amts 
6te Valgkreds (P. E. Olsen), blev imidlertid, 
efterat være oversendt fra Folkethinget til Lands- 
thinget, der nægtet Overgang til 3die Behand- 
ling, hvorimod af de andre to Lovforslag det 
ene angaaende nogle Ændringer iTyendeloven 
af 10de Mai 1854 §59, indbragt af de ærede 
Folkethingsinænd for Maribo Amts 3die Valg- 
kreds (Barfod), Bornholms Amts 2den Valg- 
kreds (Dam) og Holbæl Amts 3die Valgkreds 
(Dineseu), er blevet vedtaget af begge Thing 

og stadfcestet af Hans Majestceh og det andet 
om en forandret Ordning af Skolelærerexamen 

er ogsaa nu endelig tilendebragt af begge 
.Thing og tilstillet Conseilspræsidenten. --- Af 
Regjeringsforslag er der, som jeg nævnte før, 
forelagt her i Thinget 36. Disse Lov- 
forslag skal jeg nævne. Der er et forelagt 
her iThingetafEonseilsprcesidentem som angik 
Medgift og Brudeudstyr til Hendes kgl. Hoihed 
Marie Sophie Frederikke Dagmar. 6 ere fore- 
lagte af Finantsministerem nemlig Forslag t i l  
Finantslov for Finantsaaret fra 1ste April 

1867 til 31te Marts 1868, Forslag til Lov 
om Tillægsbevilling for Finantsaaret fra 1ste 
April 1866 til 31te Marts 1867, Forslag til 
Lov om en foreløbig Bevilling for Finantsaaret 
1867-홢68, Forslag til Lov om Bygningsaf- 
giften, Forslag til Lov angaaende Salget af en 
under Frederiksgave Gods i Odenfe Amt be- 
liggende B, Thorø kaldet, og Forslag til Lov 
om Afgiften af frivillige Auctioner over Han- 
delsvarer. 8 ere forelagte af Jndenrigsmini- 
steren, nemlig Udkast til Lov om Styrelsen af 
Kjøbstædernes eommunale Anliggender, Udkast 
til Lov om Styrelsen af Sognecotnmunernes 
og Amternes eommunale Anliggender, Udkast 
til Lov om Bestyrelsen af Veivæsenet og udre- 
delsen as Bekostningerne ved Veieue m. v., Udkast 
til Lov angaaende Foranstaltninger i Anledning 
af Hovedlandeveienes Henlæggelse under Amts- 
raadenes Bestyrelse, Udkast til Lov om Ophæ- 
velse af Skovtvangen m. m., Udkast til Lov 
angaaende Forandring i Lov angaaende For- 
anstaltniuger til Huusdyr- og især Hesteavlens 
Fremme af 23de Januar 1862, Udkast til Lov om 
Landsbyen Udesundbyes Judlemmelse under Fre- 
derikssund Kjobstad samt Udkast til Lov om Veder- 
lag for Eontoirudgifter til Embedet som Borge- 
mester og Auctionsdirecteur i Aarhuus; 10 ere 
forelagte af Justitsministeren, nemlig et, inde- 
holdende nogle Forandringer i Lov om Værne- 
pligt for Kongeriget Danmark af 2den Marts 
1861, og alle de øvrige 9 om Eontoirholds- 
godtgjørelse til forskjellige Retsbetjente 2 ere 
forelagte af Kirke- og Underviisniitgsininisterem 
det ene om Ansættelse af Lærerinder ved de 
offentlige Skoler i Kjøbstæderne og paa Landet 
samt om disses Lønning, og det andet om Ud- 
sættelse af Revisionett af tvende Lonniugslovm 


